3

У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я JIHGFEDCBA
А Д М И Н И С Т Р А Ц И И  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О Б Р А З О В А Н И Я

Г О Р О Д -К У Р О Р Т  А Н А П А

П Р И К А З

о т /(2/Л /

г . А н а п а

О  н а п р а в л е н и и  э к с п е р т о в  П К  д л я  п р о в е р к и  э к з а м е н а ц и о н н ы х  р а б о т
п о  р у с с к о м у  я з ы к у

Н а о с н о в а н и и п р и к а з а м и н и с т е р с т в а о б р а з о в а н и я , н а у к и и м о л о д е ж н о й
п о л и т и к и К р а с н о д а р с к о г о к р а я о т 17.05.2024 г . № 1148 «О б у т в е р ж д е н и и
п е р с о н а л ь н ы х с о с т а в о в п р е д м е т н ы х к о м и с с и й д л я п р о в е р к и
э к з а м е н а ц и о н н ы х р а б о т п р и п р о в е д е н и и г о с у д а р с т в е н н о й и т о г о в о й
а т т е с т а ц и и п о о б р а з о в а т е л ь н ы м п р о г р а м м а м о с н о в н о г о о б щ е г о о б р а з о в а н и я
в К р а с н о д а р с к о м к р а е в 2024 г о д у », п и с ь м а м и н и с т е р с т в а о б р а з о в а н и я , н а у к и
и м о л о д е ж н о й п о л и т и к и К р а с н о д а р с к о г о к р а я о т 17.05.2024 г .
№ 47-01-13-8604/24 «О в ы з о в е э к с п е р т о в П К д л я п р о в е р к и э к з а м е н а ц и о н н ы х
р а б о т в о с н о в н о й п е р и о д Г И А -9 в 2024 г о д у », п р и к а з ы в а ю :

1. Р у к о в о д и т е л я м о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы х о р г а н и за ц и й : М Б О У
С О Ш № 1 и м . Н .М . С а м б у р о в а (Н о с е н к о ), М Б О У С О Ш № 2 и м . В . К а ш и р и н а
(П л е ш к о в а ), М Б О У С О Ш № 4 и м . В .М . Е в с к и н а (К а п и ц и н а ), М Б О У
С О Ш № 7 и м . Л .И . С е в р ю к о в а (П е р ч и н с к а я ), М Б О У С О Ш № 12
и м . А . К а ш и р и н а (Б о т ), М А О У С О Ш № 15 и м . Г .А . Ч ё р н о г о (Г л у х о в а ),
М Б О У С О Ш № 16 и м . И .В . Г у д о в и ч а (В я т к и н ), М Б О У С О Ш № 18
и м . И .А . М и р о н е н к о (С у ч к о в а ), М Б О У О О Ш № 21 и м . В .Е . О м е л ь к о в а
(Л е в и т с к и й ), М Б О У г и м н а з и я «А в р о р а » и м . И .И . Л а д у т ь к о (М и р г о р о д с к а я ):

1.1. Н а п р а в и т ь П е т р е н к о И р и н у А л е к с е е в н у , у ч и т е л я р у с с к о г о я з ы к а
и л и т е р а т у р ы М Б О У С О Ш № 1, Ж у к о в у Е л е н у И в а н о в н у , у ч и т е л я р у с с к о г о
я з ы к а и л и т е р а т у р ы М Б О У С О Ш № 2, Б е л о в у О л ь г у В л а д и м и р о в н у , у ч и т е л я
р у с с к о г о я з ы к а и л и т е р а т у р ы М Б О У С О Ш № 4, К о с и н ц е в у Т а т ь я н у
Г е н н а д ь е в н у , у ч и т е л я р у с с к о г о я з ы к а и л и т е р а т у р ы М Б О У С О Ш № 7,
М а л ы г и н у А н т о н и д у Ю р ь е в н у , у ч и т е л я р у с с к о г о я з ы к а и л и т е р а т у р ы М Б О У
С О Ш № 12, С а ф о н о в а А л е к с а н д р а Г е н н а д ь е в и ч а , у ч и т е л я р у с с к о г о я з ы к а
и л и т е р а т у р ы М А О У С О Ш № 15, П а к И р и н у В а л е р ь е в н у , у ч и т е л я р у с с к о г о
я з ы к а и л и т е р а т у р ы М Б О У С О Ш № 16, К у р к о в у В е р у Е л и за р о в н у , у ч и т е л я
р у с с к о г о я з ы к а и л и т е р а т у р ы М Б О У С О Ш № 18, Г а в р и л о в у С в е т л а н у
В и к т о р о в н у , у ч и т е л я р у с с к о г о я з ы к а и л и т е р а т у р ы М Б О У О О Ш № 21,
К о л е с н и к о в у М а р и н у А н а т о л ь е в н у , у ч и т е л я р у с с к о г о я з ы к а и л и т е р а т у р ы
М Б О У О О Ш № 21, Х а н т а н о в у М а р и н у А л ь б е р т о в н у , у ч и т е л я р у с с к о г о я з ы к а

и л и т е р а т у р ы М Б О У г и м н а з и я «А в р о р а » в г . К р а с н о д а р с 5 и ю н я п о 13 и ю н я
2024 г о д а п о а д р е с у : у л . и м . В и к т о р а Н а р ы к о в а , 11 (М А О У С О Ш № 108).

Н а ч а л о р а б о т ы э к с п е р т о в П К - с 09.00 ч а с о в .
1.2. О п л а т и т ь к о м а н д и р о в о ч н ы е р а с х о д ы з а с ч е т с р е д с т в

о б р а з о в а т е л ь н о й о р г а н и з а ц и и и в о з м е с т и т ь н а о с н о в а н и и п о д т в е р ж д а ю щ и х
д о к у м е н т о в :

1.2.1. с у т о ч н ы е в р а з м е р е 100 р у б л е й з а о д н и с у т к и ;
1.2.2. р а с х о д ы п о п р о е з д у к м е с т у к о м а н д и р о в а н и я и о б р а т н о с о г л а с н о

с т о и м о с т и б и л е т а ;
1.2.3. п о б р о н и р о в а н и ю и н а й м у ж и л о г о п о м е щ е н и я .
2. К о н т р о л ь з а и с п о л н е н и е м н а с т о я щ е г о п р и к а за в о з л о ж и т ь

н а з а м е с т и т е л я н а ч а л ь н и к а у п р а в л е н и я о б р а з о в а н и я , н а ч а л ь н и к а о т д е л а
с о д е р ж а н и я о б р а з о в а н и я и о р г а н и за ц и о н н о й р а б о т ы К а р п е н к о Н .В .

Н а ч а л ь н и к у п р а в л е н и я Н .В . Р я б о к о н ь

001
Подсвеченный

Отчёт об экскурсии в Архипо - Осиповку

Цели:
-воспитание патриотических чувств у детей,

-пробуждение интереса к культурно- историческому наследию страны,

-развитие и расширение знаний о нашей малой Родине.

23 мая обучающиеся МБОУ ООШ 21 отправились на Гебиусские водопады.  Ребята

прошли около километра по оборудованной туристической тропе, окруженной

густым лесом, увидели 3 самых живописных водопада -

" Шнурок", "Грот", " Пасть дьявола", насладились шумом воды и целебным воздухом.

Далее  в музее хлеба школьники ознакомились с историей возникновения мельниц, а

также с теми технологиями, которые существовали для приготовления хлеба раньше.

Здесь они самостоятельно перемололи пшеницу в ручной мельнице, разожгли

большую русскую печь, а затем и выпекли в ней хлеб.

Во втором зале продемонстрировали учащимся предметы труда земледельцев — это

плуг, серп, коса, борона, мотыга, современный культиватор, а также старинные

кувшины и амфоры, найденные в археологических раскопках.

Колесникова Марина Анатольевна,  классный руководитель 7 "А класса МБОУ ООШ

21 им.В.ЕОмелькова

Гаврилова Светлана Викторовна,  классный руководитель 9 "А" класса МБОУ ООШ

21 им.В.ЕОмелькова

Отчёт об экскурсии в Абрау-Дюрсо

Цели:

-воспитание патриотических чувств у детей,

-пробуждение интереса к культурно- историческому наследию страны,

-развитие и расширение знаний о нашей малой Родине.

23 сентября учащиеся МБОУ ООШ 21 посетили «Галерею света Абрау». Это

один из немногих центров, представляющих самые передовые из ныне

существующих видов искусств. Ребята увидели аудиовизуальные

инсталляции, погружающие посетителей в настоящую вселенную медиа-

искусства, наполненную необычными эмоциями и переживанием нового

опыта. Для школьников экскурсия оказалась целым путешествием в мир

искусства будущего, где соединены видео, звук, свет и даже танец. Здесь

обучающиеся слушали, смотрели, взаимодействовали, создавали, играли.

Обучающиеся посетили культурно-туристический комплекс "Россия", где

увидели зрелищную постановку шоу-программы  "Свадьба в Малиновках"   в

необычном формате конных шоу.

Яркие впечатления, зрелищные и захватывающие дух красочные номера

наполнили сердца учащихся чувством восхищения и наслаждения.

Колесникова Марина Анатольевна,  классный руководитель 7 "А класса

МБОУ ООШ 21 им.В.ЕОмелькова

Гаврилова Светлана Викторовна,  классный руководитель 9 "В" класса

МБОУ ООШ 21 им.В.ЕОмелькова

Отчет об экскурсии в выставочный комплекс

«Атамань»

Цели:

-воспитание патриотических чувств у детей,

-пробуждение интереса к культурно- историческому наследию страны,

-развитие и расширение знаний о нашей малой Родине.

12. 10.2024 года обучающихся 6 "А", 7 "В", 8"А", 8"Г" классов МБОУ

ООШ 21 им.В.Е. Омелькова посетили уникальный музей под открытым

небом "Атамань".

Ребята познакомились с историей казачества, с историей создания станицы.

Учащиеся узнали, что всего за три месяца на 20 гектарах земли выросла целая

казачья станица, с исторической точностью иллюстрирующая быт, традиции и

ремесла наших предков. Своими глазами увидели жилища и хозяйственные

постройки предков, их национальную одежду, познакомились с семейным бытом,

казачьей пищей, народными промыслами и ремеслами!

    Ребята посетили хаты цирюльника, кузнеца, гончара, винодела.

В школе посидели за старой партой и даже смогли  написать гусиным пером на

маленькой дощечке.

  Было интересно не только детям, но и взрослым.

     Мы, педагоги учреждения, будем продолжать знакомить ребят с историей

казачества и постараемся, чтобы все учащиеся нашей школы посетили

уникальный музей. Ведь не может молодой человек быть патриотом страны, не

будучи патриотом своей малой Родины.

Колесникова Марина Анатольевна,  классный руководитель 8 "А" класса МБОУ

ООШ 21 им.В.ЕОмелькова